
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

Zápis ze setkání pracovní skupiny  

“Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků” 
 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

 

Místo konání:  zasedací místnost MAS Český les, z. s., Domažlice 

Datum a čas:  20. září 2016, 15.30 – 17.00 

  Přítomni:  členové realizačního týmu, členové pracovní skupiny  

(viz prezenční listina) 

 

 

Zápis: 

1. Seznámení se zpracovanými dokumenty: 

 Analytická část místního akčního plánu vzdělávání pro území SO ORP 

Domažlice, 

 Strategický rámec MAP pro území SO ORP Domažlice do roku 2023. 

 

2. Výměna zkušeností 

 Členové pracovní skupiny byli seznámeni se vzdělávací akcí s názvem 

„Nebojme se inkluze“. 

 Členové pracovní skupiny byli vyzváni k podávání námětů na další 

výměny zkušeností. 

 Mgr. Milada Mazancová (ZŠ Kout na Šumavě) nabídla dojednání 

přednášky pro pedagogy i rodiče od Mgr. Diany Valečkové. 



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 Mgr. Milada Mazancová (ZŠ Kout na Šumavě) nabídla možnost 

odpoledních ukázek výuky dětí se SVP na ZŠ Kout na Šumavě 

a požádala Mgr. Marii Pittnerovou (ZŠ Poběžovice), zda by podobné 

stáže mohly proběhnout i na ZŠ Poběžovice. Mgr. Marie Pittnerová 

souhlasila s konáním stáží na jaře 2017. 

 

 

3. Nové legislativní změny 

 Členové pracovní skupiny byli seznámeni s legislativními změnami, které 

se týkají předškolního a základního vzdělávání. 

 Mgr. Marie Pittnerová (ZŠ Poběžovice) a Mgr. Lenka Pekárová 

(MŠ Poběžovice) poukázaly na dlouhé termíny vyšetření v Pedagogicko – 

psychologické poradně (PPP), které trvají až ¾ roku. Připadají jim také 

nadměrně komplikované a dlouhé zprávy z této poradny. 

 Mgr. Milada Mazancová (ZŠ Kout na Šumavě) uvedla, že na webu 

MŠMT ČR jsou praktické dokumenty (např. Desatero asistenta, Desatero 

IVP). Také oceňuje Katalog podpůrných opatření zpracovaný Univerzitou 

Palackého v Olomouci (viz katalogpo.upol.cz). Problémem jsou chybějící 

speciální pedagogové. 

 Mgr. Lenka Pekárová (MŠ Poběžovice) uvedla, že materiály ohledně 

legislativních změn jsou zpracovány pouze pro ZŠ a ne pro MŠ. Ona 

s paní Poláškovou a Mgr. Janou Mazancovou ze Speciálně 

psychologického centra (SPC) v Plzni dělala úpravu pro MŠ. Má 

k dispozici materiály z webináře a zašle je realizačnímu týmu pro 

poskytnutí dalším MŠ. Domnívá se, že ve dvouletém přechodném období 

je čas na zpracování vlastních plánů. 

 Mgr. Milada Mazancová (ZŠ Kout na Šumavě) uvedla, že nyní je 

v zákonech vyjádřena zodpovědnost rodičů za vzdělávání dětí, tedy že 

rodiče musí respektovat doporučení odborníků. 

 



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

4. Diskuze 

 V diskuzi k problematice asistentů na školách uvedla Mgr. Marie 

Pittnerová (ZŠ Poběžovice), že na sociálně znevýhodněné žáky 

navýšení financí na asistenty pedagoga není. Mgr. Milada Mazancová 

(ZŠ Kout na Šumavě) i Mgr. Lenka Pekárová (MŠ Poběžovice) 

poukázaly na nízké platy asistentů. Diskutující se shodly, že původně 

někteří pedagogové měli k přijetí asistentů nedůvěru. Po svých 

praktických zkušenostech zapojení asistentů vítají. Oceňují i zákonný 

nárok na finance pro asistenty. Mgr. Milada Mazancová (ZŠ Kout 

na Šumavě) oceňuje, že na ZŠ v Poběžovicích dělají s žáky se SVP 

i mimoškolní aktivity. 

 Dalším diskuzním tématem byl problém s odkladem školní docházky, 

např. z důvodu vývojové dysfázie. Mgr. Milada Mazancová (ZŠ Kout 

na Šumavě) uvedla, že by byl potřebný odklad o 2 roky, což nyní není 

možné. Také se setkává s rodiči, kteří přes doporučení odkladu z důvodu 

školní nezralosti dítěte dávají dítě do ZŠ, a tam začíná problém. Je to 

opak dřívější situace, kde se rodič nemohl rozhodnout, dnes ale nemusí 

doporučení odborníků poslechnout.  

 Mgr. Lenka Pekárová (MŠ Poběžovice) poukázala na problém těžkých 

vad řeči (vývojová dysfázie) u předškolních dětí. V její MŠ mají jednu 

speciální třídu, kde mezi 7.00 – 10.00 probíhá skupinová nebo 

individuální logopedická výuka.  

 

5. Pozvání na příští setkání pracovní skupiny 24. 11. 2016 

 Mgr. Lenka Pekárová (MŠ Poběžovice) nabídla informaci z jednání MŠ, 

ZŠ a PPP, které bude organizované téhož dne dopoledne.  

  

V Domažlicích dne 20. 9. 2016 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Ing. Alena Oplová, CSc. 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu: Ing. Eliška Heidlerová 


